
UCHWAŁA NR XXVII/219/21 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na rzecz Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Królowej 
Polski w Gorawinie na remont i konserwację kościoła filialnego p.w. Chrystusa Króla w Drozdowie 

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 710 z późn. zm.), art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XIX/109/12 Rady Gminy Rymań z dnia 31 maja 
2012 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 28.06.2012 roku poz. 1490) 
Rada Gminy Rymań, po uzyskaniu pozytywnych opinii Komisji Budżetu, Finansów i Działalności 
Gospodarczej oraz Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Królowej Polski w Gorawinie 
z przeznaczeniem na remont i konserwację kościoła filialnego p.w. Chrystusa Króla w Drozdowie, wpisanego 
do rejestru zabytków znajdujących się na terenie gminy Rymań w kwocie 20 000,00 zł. 

§ 2. Zasady przyznawania i rozliczania dotacji określa Uchwała Nr XIX/109/12 Rady Gminy Rymań z dnia 
31 maja 2012 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30967AF9-AC4C-4EE8-A75F-DF98D0AE751E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na postawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
możliwe jest udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru. Dotacja taka może być udzielona przez organ stanowiący gminy za zasadach 
określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Rada Gminy w Rymaniu uchwałą Nr XIX/109/12 z dnia 
31 maja 2012 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
z 28.06.2012 r., poz. 1490) określiła zasady udzielania dotacji. W dniu 24 września 2020 r. Proboszcz 
Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Królowej Polski w Gorawinie złożył wniosek o udzielenie 
w roku 2021 dotacji celowej na remont i konserwację kościoła filialnego p.w. Chrystusa Króla. Kościół 
filialny w Drozdowie wpisany jest do gminnego rejestru zabytków pod poz. 14. B/GEZ/95. Komisja Rady 
Gminy do spraw kultury oraz komisja do spraw budżetu dokonała oceny formalnej wniosku i zaopiniowała 
wniosek pozytywnie.  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Anna Dworek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30967AF9-AC4C-4EE8-A75F-DF98D0AE751E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



